
Abstrakt:  

 V diplomové práci se autorka snaží přiblížit čtenářům celoroční proces, při kterém žáci 

přebírají zodpovědnost za své učení do svých rukou. Cílem diplomové práce je přiblížit systém 

na sebe navazujících a podporujících kroků, které napomáhají k efektivitě celého procesu. V 

teoretické části se autorka zaměřuje na přiblížení hlavních složek celého systému, které 

podporují výslednou efektivitu a naplnění cíle, jejich zavádění a vyhodnocování se žáky. V 

empirické části práce autorka popíše, mezi sebou porovná a vyhodnotí jednotlivé systémy na 

několika rozdílných školách. V této části se věnuje rovněž konzultacím učitel – rodič – žák. 

Klíčové pojmy: 

 odpovědnost za své učení, motivace, práce s kritérii, formativní hodnocení, plánování, 

sebehodnocení, spolupráce s rodinou, portfolio, konzultace ve třech, třídní schůzky 

 


